
ZÁPIS

16. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 20. března 2017 
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu. 
Přítomni byli 4 zastupitelé (tři omluveni), tzn., že zasedání bylo usnášení schopné.
Přítomní zastupitelé:
Michal Sedlák, Lucie Jordánková, Jiří Stejskal, Alena Vaňková.
Jednání byli přítomni 2 hosté.
Zahájení v 17:30 hod.

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Lucie Jordánková a Alena Vaňková. 

Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0

Program:

1. Zahájení, procedurální záležitosti a došlá pošta.
2. Schválení směny pozemků.
3. Schválení cenové nabídky.
4. Různé.
5. Diskuse.
6. Závěr.

Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0

K bodu č. 1.
Doručená pošta

a)  Min.  zemědělství  (Průchová-odb.bezp.politiky  a  kriz.řízení)  –  Informace  k novému  metodickému  pokynu  ke  krizovému
zásobování vodou.
b) Státní pozemkový úřad (Berka) – Kontrola bezúplatně převedených pozemků.
c) ADITIS (Ryšavý) – Projednání vytýčených hranic geodetického zaměření.
d) Státní pozemkový úřad (Jelénková) – Svolání úvodního jednání.
e) JmK (Šimek-hejtmaní) – Pozvánka na poradu starostů.
f) KrÚ JmK (Skálová-odb.správní) – Pozvánka na školení-místní poplatky.

K bodu č. 2.
Schválení směny pozemků.

Starosta informoval o dokončení zaměření a geometrickém rozdělení pozemků u nového multifunkčního hřiště a hřiště na malou
kopanou.  Stavba  byla  se  smluvním  souhlasem  několika  majitelů  realizována  částečně  na  jejich  pozemcích  s dohodou,  
že po ukončení budou tyto ve stejné lokalitě směněny za části pozemků obecních, a to v obdobné bonitě a podobných rozměrech.
Starosta navrhl v této lokalitě ke směně následující pozemky: parc. č. 477/2 o výměře 495 m2 a parc.č. 473/2 o výměře 201 m2 .
Záměr směny byl schválen na 15. zasedání zastupitelstva dne 27.02.2017, usnesením 15-6. Předmětné obecní pozemky budou
směněny za pozemek parc. č. 476/2 o výměře 495 m2 a ve vlastnictví MUDr. Martin Dvořák Ph.D. a MVDr. Rudolf  Dvořák
Dr.Sc. a za pozemek parc. č. 475/2 o výměře 95 m2 a ve vlastnictví Zdeněk Dvořáček. Starosta navrhl směnu schválit.

Usnesení č. 16-1 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje záměr směny pozemků parc. č. 477/2 o výměře 495 m 2 a parc.
č. 473/2 o výměře 201 m2 za pozemek parc. č. 476/2 o výměře 495 m2 a  pozemek parc. č. 475/2 o výměře 95 m2 s tím, že obec
uhradí příslušné správní poplatky a pověřuje starostu uzavřením smluvní dokumentace.

Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0
K bodu č. 3.

Schválení cenové nabídky.

Obec Lhota Rapotina má dlouhodobě zájem o rozvoj, a to vč. individuální výstavby. Toto deklaruje i v platném územním plánu.
V rozvojových oblastech je však zcela minoritním vlastníkem pozemků. V současné době probíhá postupná zástavba lokality  
„Za  Humny“.  Obec  již  vykoupila  potřebné  parcely  na  hlavní  přístupovou cestu  a  podařilo  se  tak  zahájit  realizaci  záměru  
na individuální výstavbu v této oblasti. Obec je zde vlastníkem části pozemků a záměrem je se k tomuto individuálnímu projektu

1



připojit a být nápomocna při realizaci a zhodnotit svoje doposud ladem ležící pozemky na stavební parcely. Soukromý vlastník
počítá s převedením části pozemků na obec za minimální cenu, aby na nich mohla vzniknout obecní komunikace, umístit se sítě 
a veřejné osvětlení. Protože  v dané lokalitě již probíhá individuální výstavba, je třeba odpovídajícím způsobem upravit přístup,
aby dopravou nedocházelo k poškozování obecního i soukromého majetku. Byla oslovena firma, která v lokalitě aktuálně bude
provádět zemní práce a dojde tak k významné úspoře v přepravních nákladech. Dle projektové dokumentace bude založen základ
budoucí komunikace a upraven dočasný povrch. Firma Vít Brandtner nabídla cenu za kompletní dodávku, vč. materiálu 147.984,-
Kč bez DPH. Starosta navrhl nabídku akceptovat.

Usnesení č. 16-2 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje cenovou nabídku na zemní práce od firmy Vít Brandtner s cenou
147.984,- bez DPH a pověřuje starostu uzavřením smluvní dokumentace.
  

Hlasování: pro: 4 proti: 0 zdržel: 0

K bodu č. 3.
Různé.

1) Starosta zastupitele informoval  o přípisu od předsedy DSO Svitava,  jehož je obec členem, který se týká  závěru z dílčího
přezkoumání hospodaření DSO. Kontroloři doporučili drobnou úpravu stanov svazku, tj. dodatek ke stanovám DSO Svitava –
Postavení a působnost valné hromady; Pravomoc VH v bodě č.  2 stanov bude nově doplněna položka: n) schvalovat účetní
závěrku a závěrečný účet. 
Jednotlivá zastupitelstva členských obcí, musí tuto formulaci schválit. Starosta navrhl přijetí odpovídajícího usnesení.

Usnesení č. 16-3 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje změnu Stanov svazku obcí Svitava a pověřuje starostu jednáním
v této věci.
  

Hlasování: pro: 4 proti:0 zdržel: 0

2) Starosta zastupitele informoval o jednání se zástupci SDH Újezd u Boskovic a Lhota Rapotina. Organizace společně v termínu
22.7.  až 29.7.2017 připravují  dětský letní  tábor,  který je určen  pro děti  z  obou obcí (nejen členy SDH).  Tábor se uskuteční
v lokalitě Krkatá bába v Lubě u Černé Hory s kapacitou 55 dětí. Aby byla cena pro účastníky co nejpříznivější, obec Újezd  
u Boskovic již schválila poskytnutí daru na krytí části nákladů ve ve výši 10.000,- Kč. Starosta navrhl, aby obec Lhota Rapotina
participovala stejnou částkou a děti tak prakticky hradily pouze část stravy. 

Usnesení č. 16-4 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje dar 10.000,-Kč na zabezpečení dětského tábora pořádaného SDH
Lhota Rapotina a pověřuje starostu uzavřením smluvní dokumentace.
  

Hlasování: pro: 4 proti:0 zdržel: 0

K bodu 4
Diskuse.

N/A

Jednání bylo v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 18:00 hod.

Zápis zpracoval: Michal Sedlák, v.r. 20.03.2017

Za správnost ověřovatelé: Lucie Jordánková v.r 

Alena Vaňková v.r

Vyvěšeno: 21.03.2017 Sejmuto: 05.04.2017

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup.

2


